2019年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）
問合せ先 執行役員 経営企画本部長 大 井  潤

電話番号 03-6758-7200

業績予想修正のお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2018年５月 10日に公表いたしました 2019年３月期の連結

業績予想について、下記の通り修正することといたしましたのでお知らせします。

記

１．2019年３月期の連結業績予想数値（2018年４月１日～2019年３月 31日）

国際会計基準(IFRS)

売上収益 営業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 円

前回予想（2018年５月10日）(A) 150,000 15,500 11,000 75.78

今回予想                  (B) 125,800 13,600 10,500 72.26

増減額　　　            (B-A) -24,200 -1,900 -500

増減率(%) -16.1% -12.3% -4.5%

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

139,390 27,503 22,981 158.34

２．連結業績予想修正の理由

直近の業績動向を勘案し、売上収益から基本的１株当たり四半期利益の各段階を上記の通り最新の

見込みに修正いたしました。

売上収益は、当初予想と比して、主力のゲーム事業が想定を下回って推移していることや、株式会

社 DeNAトラベルの全株式譲渡（注１）によって当該事業が連結の範囲外となったこと等を考慮してお

ります。

また、営業利益に関しては、上述の売上収益の見通しの修正を織り込むとともに、先般公表しまし

た株式会社ペイジェントの当社が保有する全株式の譲渡（注２）に伴い、2019年３月期第４四半期に

約 46億円をその他の収益として計上する見込みであることもあわせて織り込んでおります。

（注１）2018年５月 14日開示「当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結のお知らせ」をご参照ください。

（注２）2019年１月 31日開示「当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」をご参照ください。

【業績等の予想に関する注意事項】

上記に記載した将来に関する記述は、現時点の情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、様々な不確定要素により上記内

容と異なる可能性があります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）